
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

- 7 61U. 2016 

)), iff\ ,, 
?.f,,l WIA, 

s. t 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Nell'anno duemilasedici, addì 7 giugno alle ore 16.03, presso il Salone di 
rappresentanza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con 
nota rettorale prot. n. 0039867 del 1° giugno 2016 (Allegato 1), per l'esame e la 
discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

................ OMISSIS ............ . 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio; il prorettore prof. Renato 
Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. Maurizio Barbieri, prof. 
Bartolomeo Azzaro, dott. Francesco Colotta, prof. Michel Gras, sig. Domenico 
Di Simone, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo Marzano, sig. Antonio 
Lodise e il direttore generale vicario dott.ssa Simonetta Ranalli, che assume 
le funzioni di segretario. 

Assistono per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott.ssa Alessandra De 
Marco (entra alle ore 16.09), dott. Michele Scalisi (entra alle ore 17.39). 

Il Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

................ OMISSIS ............ . 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod. 1003 



ì 

Consiglio di 
Amministrazione 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

PROGRAMMAZIONE FABBISÒGNO PERSONALE 
SERVIZIO DEI PROFESSORI DI I E Il FASCIA 

PRESA DI 

Il Presidente ricorda che, nella seduta del 19.10.2000, il Senato Accademico 
ha ~eliberato che, a decorrere dall'Anno accademico 2000/2001 le prese di. 
servizio dei professori e dei ricercatori possaflo avvenire il 1 ° novembre e il 
1 ° marzo di ogni anno. 

Al fine di assicurarne la relativa copertura finanziaria, sono state previste nel 
bilancio 2016 risorse pari a 18,20 punti organico per le prese di servizio dei 
professori di I e JI fascia progr.arnmate per il 1° -marzo 2016 -e 
successivamente differite-da questo Consiglio al giorno 04.03.2016. 

Dal momento che in data 04.03.2016 ha preso servizio un numero di 
professori ci.i I e Il fascia nettamente inferiore a quello programmato, il 
Presidente propone di fissare, solo per l'anno 2016, la data del 1 ° agosto 
2016 per la presa di servizio dei professori di I e Il fascia, la cui chiamata sia 
stata approvata da questo Consiglio in data successiva al 04.03.2016, previa 
verifica della relativa copertura finanziaria. 

Il Presidente invita il Consiglio a deliberare in merito. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 

... - rm:rcr= 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

- 7 GIU. 2016 

6.À 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

.......... OMISSIS ........ . 

DELIBERAZIONE N. 199/16 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la delibera del Senato Accademico del 19 ottobre 2000; 
• Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 74 del 18 marzo 

2014, n. 77 dell'8 aprile 2014, n. 144 del 10 giugno 2014, n. 173 del 24 
giugno 2014, n. 203 del 15 luglio 2014 e n. 107 del 5 maggio 2015, 
riguardanti la programmazione delle risorse 2013-2015 e la relativa 
assegnazione alle strutture; 

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 202 del 25 marzo 2014, n. 219 
del 7 aprile 2014, n. 289 del 27 maggio 2014, n. 312 del 17 giugno 2014 e 
n. 332 del 1° luglio 2014, riguardanti la programmazione delle risorse 
2013-2015 e la relativa assegnazione alle strutture; 

• Considerata la disponibilità di risorse per la presa di servizio di ulteriori 
professori di I e Il fascia in data anteriore al 1° novembre 2016; 

• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito; 
• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Barbieri, Azzaro, Colotta, 
Gras, Di Simone, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

di fissare, solo per l'anno 2016, la data del 1 ° settembre 2016 per la presa 
di servizio dei professori di I e Il fascia, la cui chiamata sia stata approvata 
da questo Consiglio in data successiva al 4 marzo 2016, previa verifica 
della relativa copertura economica e finanziaria. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositi 

IL SEGRETARIO IL P ' s~ 
.......... OMISSIS ........ . 

Università degli Studi di Roma "la Sapienza" Mod. 1003 


